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L6 si5 TOn chi titit phin/16
Don vi

tinh
s6

lrqng

Don gi6
(Ei bao (vAT

%)

Ghi
ch ri

I High Fidelity DNA
polYmerase

500 u 500 u 3,0

2 Kit tinh sach Plasmid b6 B0 1,0

l Kit tinh sach sdn phAm gel

agarose

250 prep/b6 B0 t,0

4

6r

01

Y

nrA

Ni-Separose (Nhga ni-
Sepharose Fast flow, nhua

c6 gin thdm ion Ni gitip
tinh chti protein c6 His-tag,
thich hgp ilii nhdi vio cQt

tinh ch6 HisTrap hay

HisPrep, Quy c6ch 25
rn l/nh a i\

25 ml Chai I.0

4

\
5 Nucleic acid staning

solution (Dung dich nhu6m

DNA mdu d6, c6 thi: liCn

tilt vOi ON,q, 2 bu6c s6ng

kich thich ld 309 nm vd
419 nm, c6 thi5 su dung v6i
ddn mdu xanh blue v6i
budc s6ng kich thich li
5 14 nm vi budc s6ng ph6t

quang li 537 nm. Dung
dich c6 n6ng il6 20.000X,
^,,., ^A^l I 

-l 
/+,,L^ \

lml c6i 7,0

6 Pregelatinized starch Kg 10,0

7 100

lanes/tube

Tryp ,1,0

8 Restriction enzym BgIII
(Enzym Xhol, l0U/ml, quy

c6ch: 500 Uitube)

500u 1,0

9 Restriction enzym PstI
(Enzym Xhol, lOU/ml, quy
c6ch: 3000 U/tube)

3000u 1.0

l0 Restriction enzym Xhol
(Enzym Xhol, lOU/ml, quy
crich: 2000 U/tube)

2000u 1,0

ll Rnase I (Enzym li h6n hqp
cta RNase I c6 hoat tinh
5000 U/ tube)

lml 2,0

Quy crich
tl5ng 96i

Thirnh tidn
(Dn bao

g6m VAT)

Prestained protein ladder



Lg4-aminophenol (Tap
paracetamo[, hdm lugng
99,8%; dtng lim chAt

chuAn dtii chi6u trong ki6m
nshi6m)

120mg

l3 4'-cloro-acetanilid (Tpp

paracetamol, him lugng
99,6%; dtng lim ch6t
chuAn d6i chiilu trong kii5m
nshi6m)

l2Omg 4 0

Acid ascorbic (him luong
100 %; dtng lim chAt

chuAn d5i chi6u trong ki,5m

nshi6m)

120m9 L9 )n

l5 Amoxicillin (him luqng
87,33 %; dtng lim ch6t

chuAn d6i chiilu trong ki6m
nshi6m)

12Omg 2,0

l6 Cafein (hdm lu<ng
100,1l%; dtng lim ch6t
chuAn <l5i chi6u trong kiiim
nshi6m)

l20mg lo 10,0

17 Clopheniramin maleat
(hdm luong 99,8%; ding
lim chAt chuAn dtii chi6u
tronp ki6m nshidm )

l20mg 10,0

18 Cloramphenicol (him
lugng 99 ,6ok; dtrng ldm
ch6t chuAn d6i chit5u trong
ki6m nshi6m)

120mg 10,0

Cyanocobalamin (vitamin
B12) @em tuong 99,65Vo;

dtng lim ch6t chuAn d5i
chi6u trons ki6m nshi6m)

120 mg Lo 10,0

20 Cyanoguanidin (dtng lim
chit chu6n d5i chi5u trong
ki6m nshi6m)

120 mg Lo 10,0

21 Dexamethason
natriphotphat (hdm luong
90,43%; ding ldm ch6t
chuin dt5i chi6u trong ki6m
nehi6m)

120mg Lo 10,0

Loperamid hydrocloric
(hdm lugng 100,61 %;
dtng ldm chAt ctruin d6i
chiiiu trons kiiim nphidm )

L9 10,0

Metformin hydroclorid
(dirng ldm chAt chuAn d6i
chi6u trone kiiSm nehi6m)

120 mg Lo 10,0

L6,s6 TGn chi:ti6t phAn/16- Qiy c6Ch

d.6ng gdi
Dq!v!

,tinh 
,

si6

.luqlg
,.(v,!r,

chri

t2 4,(
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t4

Lq

Lq

L9

19

22 12Omg

23



Quy c6ch Don vi
tinh lugng

%)
(vAT

24 Methyl parapen (dtng ldm

chAt chuin d5i chi6u trong
ki6m nshi6m)

I 20mg lo 10,0

z5 Paracetamol (him lugng
99,53%; ding ldm ch6t
chuAn d5i chi6u trong kiilm
nshi6m)

120 mg lo 20,0

26 Quercetin (him luong
95,7o/,; ding ldm ch6t

chuAn d6i chi6u trong ki6m
nshi6m)

120 mg Lo 10,0

27 Riboflavin (dtng lim ch6t

chudn dtii chi6u trong ki6m
nshi6m)

120 mg 10,0

28 B. subtilis ATCC 6633 6ng ching ong I 0

29 E. coli ATCC 25922 6ng chtng ong 1,0

30 Klebsiella aerogenes

ATCC 13048

6ng chtng ong 1.0

3l Klebsiella
pneumoniaeATCC 700603

5ng chtng ong t,0

32 P. aeruginosa ATCC 15442 5ng chtng ong 1,0

33 Proteus mirabilis ATCC
29906

i5ng chirng 6ng 1,0

S. aureus ATCC 25923 6ng chtng ong 1,034

35 Salmonella enteritica
ATCC 14028

6ng chting 6ng 1,0

36 Shigella dysenteria ATCC
13313

5ng ching ong 1,0

37 Streptococcus

haemolyticus ATCC 19615

6ng chting 6ng 1,0

38 Vibrio cholerae ATCC
14033

6ng chtng ong 1,0

39 ALPHA AMYLASE
Liquicolor

H0p 0 5

40 BILIRUBIN
DIRECT/TOTAL

H9p I 0

4t Carbon Fuchsin 500mL 500m1 Chai 5,0

42 CHOLESTEROL liquicolor H0p 1,0

Clarithromicin 5 0 tlia Tryp 2,0

44 CREATININE liquicolor H0p 0,s

45 DS-33 (DYE SET G5)
MATRIX STD KIT

kit (8 run) H0p ,n

46 GLUCOSE liquicolor H0p 1,0

4'7 GOT IFCCmod. Liqui UV HOp 0,5

II
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ol
,lH
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-^ t
LO S0 TOn chi ti6t phin/16

Don gil
(Di bao

gdm vAT)

Thirnh tidn
(Dl bao

gdm vAT)

Ghi
chri

L9

43
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Quy crich

tI6ng g6i
Don v!

tinh
S6

lugtg

Eon
(Dn bao

gdm vAT)

Thinh tiiln
(Ee bao

eaim YAT)
(vAr

%)

Ghi
ch ri

20Hemin K I H0p

49 Humatrol N H0p 2 0

Humatrol P H0p 2,050

5l TOTAL PROTEIN
liquicolor

H0p I 0

52 TzuGLYCERIDES
liquicolor mono

H0p 1,0

2,0)J UREA liquicolor H0p

54 H0p 2,0

Adrenalin I mg/ml HQp/ l0
I
ong

ong 10,0

Alcohol lim sin HQp/100

mleng
Hap 270,0

Carragenan 25!chai Chai 1,0

210,058 Cdn 70 d6 I LitlChai Lit
59 C6n 90 d6 I LitlChai Lft r 82,0

Chai/500m1 Chai 5,060 DD rria tay tht thu6t
(Microshield 2%)

6l DD s6t khuAn tay nhanh

CLINCARE
Chai/500m1 Chai 140,0

62 Dich truy€n NaCl 0,9% Chai/500m1 Chai 30,0

Dung dich tiy rfta

Cidezvme 2258
I LiVChai Lit 2,0

5,064 Dudng glucose 500 g/Bich Bich

65 350mg/vi€n Vi6n 20,0

66 Ethanol 99%,
500mI/chai

Chai ,oo

67 Ethanol 96 d6 TP Chai/ I L Chai 15,0

Ethanol 99.5 Chai/ I L Chai 3,0

69 Furosemid 200 vi6nl
h6p

H0p 1,0

70 Gel b6i tron K-Y Tube/50g Tuyp 10,0

Insulin Mixtard 40IU/ml l0ml/lo 10,0

72 Lugol 500m1 500m1 Chai 5,0

73 Meloxicam 30 vi6n/h6p H0p 2,0

74 Methylen blue 500mL 500m1/chai chai 6,0

75 NaCl 0.9% chai 500 ml Chai r00,0

76 NaCl 0,9% ti€m truy6n 500m1/chai Chai

77 Nitrofurantoin 50 dia Tuyp

Nudc cAt pha ti6m 5ml H6p/50 6ng H0p 10.0

79 Nudc rua film Retina (

Nu6c rua phim Fixer Auto
Retina (hi6n hinh))

canl 5L Can 1,0

I
TOn chi ti6t phAn/t6

48

URIC ACID liquicolor

55

56

57

63

Eferalgan codeine

68

7l

78
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Lo so Quy c6ch Don vi

tinh
S6

lugng

Don gii
(Di bao

gdm vAT)

Thirnh ti6n
(Dn bao

gdm vAT)

Ghi
ch ti

80 Nu6c rua film Retina
(Nu6c nia phim Developer
Auto Retina (dinh hinh))

canl 5L Can t,0

8l Nuoc s6t tring Heanios 25mllg6i G6i 200,0

82 Penicillin-Streptomycin
(10.000 UimL)

chai/ 100

mL
Chai 1,0

83 Povidin Chai/500m1 Chai 5,0

84 Povidine l0% Chai/500m1 Chai 5,0

85 Presept 2,5gx100 Hsp H0p I 0

86 Safranine 500mL 500m1 Chai 5,0

87 Salonpast (d6n) H6p/5mi6n H0p 5,0

Siro tri ho Lo Lq 5,0

89 Thu6c det am dao Vi/10vi6n Vi 2 0

90 Thu6c tlit hiu m6n Vii 10vi6n Vi 5,0

9l Thu5c Io (Ampicillin lg ) HQp/10Ie H0p 150,0

92 Thu6c nh6 NaCl 0,9% L6ci 10lo L6c 5,0

93 Thu5c nh6 Cloraxin L5c/101o L6c 5,0

94 Thui5c 6ng ti6m lml
(Vitamin Bl2 lml)

H6p/l06ng H0p 30,0

Thu6c 6ng ti6m 3ml H6p/106ng H0p 56,0

96 Thu6c u5ng vi6n sti Vi6n Vi6n 60,0

97 Anti A l0 ml/chai Chai 30,0

98 Anti AB l0 ml/chai Chai 30,0

Anti B l0 ml/chai Chai 30,0

100 Anti D l0 ml/chai Chai 30,0

l0l Cholesterol test sinh h6a l00ml/chai,
4 chai/h6p

H0p 1,0

t02 Kit dinh lucrng Aflatoxin
bins phuons ohrio ELISA

Kir 96
gleng

Kit 4 0

103 Kit tlinh luong Paraquat

bine phuons oh6o ELISA
Kit 96
gleng

Kir 4,0

104 Kit dinh luong Salbutamol
bing phuone phAp ELISA

Kit 96
gleng

Kit 4,0

Kit Realtime-PCR Dinh
luong HBV
Applied BiosystemsrM
7500 Fast Dx Real-Time
PCR

50 test B6 I 0

106 Kit trich chiiit DNA 50 test B0 )o

=
r9C

qc

PH

MI

4
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TOn chi ti6t phin/16 (vAT
%)
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LO SO TGn chi ti6t phAn/16 Quy crich

il6ng 96i

Don vi
tinh

sii
lugrg

Thirnh tiiln
(Di bao

gdm vAT)
(vAT

%)

Ghi
ch ri

107 NK-MIC.MDA Colistin
H9 Kh6ng sinh dii NK-
MIC.MDA (Minimum
Inhibitory Concentration
Micro Dilution Assay Dry
Strip) bao g6m c6c sdn

phAm dtng thgc hiQn

khring sinh dd x6c tlinh
nting dQ tic chti t5i thitiu
(MlC: Minimum Inhibitory
Concentration) theo
phuong phrip vi pha lodng

khdng sinh d6ng kh6 trdn

20 test 1,0

108 NK.MIC.MDA
Vancomycin
H9 Kh6ng sinh d6 NK-
MIC.MDA (Minimum
Inhibitory Concentration
Micro Dilution Assay Dry
Strip) bao g6m cric sin
phAm ding thuc hi€n
khring sinh dd x6c dlnh
ndng d6 fc ctr6 ttSi thi6u
(MIC: Minimum Inhibitory
Concentration) theo
phuong phrip vi pha lo6ng
kl6ng sinh d6ng kh6 tr€n

20 test B0 1,0

109 Que tht nuoc ti6u 10 th6ng

s5 combur 'o Tert* M
H0p 4,0

ll0 Test tht chdt gdy nghiOn Que 250,0

lll Thu6c tht RPR (test ngrmg
r(et)

Gdm 3 loai: Rl -Reagent,

R2-Chung dm, R3-chrmg
durm s

H0p 1,0

l2 TT dinh luqng creatinin
(dtng cho m6y x6t nghi€m
sinh h6a tu dong Randox
sin c6)

(40x20m1)+
(4x7ml)

H0p 3,0

l l3 TT ttinh luong g-GT
(ding cho mriy x6t nghiQm

sinh h6a tu <l6ng Randox
sin c6)

(40x20m1)+
(4x7ml)

ttOp 3,0

It4 TT dinh lugng Amylase 6x50 ml H0p r4,0

Don gi6
(Di bao

g6m VAT)

B0

500 test



-^ ILo so
Quy crich

iI6ng g6i
Don v!

tinh
(vAT
%\

115 TT dinh Iuong bilirubin
direct

6x50 ml H0p 26,0

ll6 TT dinh luong bilirubin 6x50 ml H0p 26,0

tt7 TT tllnh lugng bilirubin
truc ti6p, t6ng c6ng (dtrng

cho m6y x6t nghi6m sinh
h6a tu d6ng Randox sin c6)

(40x20m1)+

(4x7ml)
H0p 3,0

ll8 TT cUnh luqng chloride 6x50 ml H0p 26,0

ll9 TT rlinh luqng cholesterol 6x50 ml H0p 30,0

120 TT ilinh lugng creatinin 6x50 ml H0p 26,0

t2t TT dinh luong g-GT 6x50 ml H0p 14,0

122 TT dinh luong glucose 6x50 ml H0p 26,0

123 TT dinh luong GOT 6x50 ml H0p 14,0

124 TT dinh luong GOT (dtng
cho miy xdt nghiQm sinh

h6a tu dQng Randox sin c6)

(40x20m1)+

(4x7ml)
H0p 3,0

125 'fT dinh lucrng GPT 6x50 ml H0p 14,0

126 TT tlinh luong GPT (dilng

cho mriy xdt nghidm sinh

h6a tu d6ng Randox sin c6)

(40x20m1)+

(4x7ml)
3,0

127 TT <linh luqng HbAIC
(dilng cho m6y x6t nghiQm

sinh h6a tu d6ng Randox
sin c6l

(40x20m1)+

(4x7ml)
H0p 3,0

TT tlinh lugng HDL (gi6n

ti6p)
6x50 ml H0p 8,0

TT dinh luong
Phosphatase Alkaline

6x50 ml H0p 14,0

130 TT tlinh luong protid t6ng
c6nq

6x50 ml H0p 26,0

TT dinh luo. ng triglyceride 6x50 ml HQp 26,0

132 TT <linh luong urea 6x50 mI 26,0

133 Acid acetyl salicylic
(Aspirin - theo ti6u chuin
duoc duns)

Kg 10,0

134 Amoxicyclin (ti6u chuAn

duoc duns)
Kg 1,5

135 Chlorpheniramin maleat
(ti6u chu6n duoc duns)

Kg 5,0

Cloramphenicol (ti€u
chuAn duoc duns)

Kg ,<

137 Clotetracyclin (ti6u chuAn

duoc dung)
Kg 1,0

J
l{

;l

TGn chi ti6t phAnfl6
S6

luqng

Don gid
(Di bao

g6m vAT)

Thirnh tidn
(Di bao

g6m vAT)

Ghi
chri

HOp

128

129

l3l
H0p

136



Quy crich

<16ng 96i

Don vi
tinh

S6

luflrg
(vAr

%)

Ghi
ch ri

-^ ILo so T6n chi tiSt phi

138 Diclofenac natri (ti6u

chuAn duoc duns)
Kg 5.0

139 Doxycyclin (tiCu chuan
duoc duns)

Kg I 0

140 Ibuprofen (ti6u chuin ducr. c

dunq)

5,0

l4l INH (ti0u chuAn duoc
dune)

Kg 1,0

t42 Paracetamol (ti0u chuin
duoc duns)

Kg 47,0

Kg 1,0143 Penicillin G (ti6u chuin
duoc duns)

144 Penicillin V (ti€u chuAn

duoc dune)

Kg 1,0

145 Streptomycin sulfat (ti6u

chuin duoc duns)
Kg 1,0

Kg 10,0146 Sulfaguanidin

t47 Sulfanilamid (ti6u chuAn

duoc dung)

Kg , 0

148 Tetracyclin (ti6u chuin
dugc duns)

Kg 1,5

149 Avicel PH l0l (ti6u chuAn

duqc duns)
Kg 100.0

Avicel pH 102 Kg 120.0

l5l Avicel PH 102 (ti6u chuAn

duoc dung)
Kg 25,0

152 CMC Natri (ti6u chuAn

duoc duns)
Kg 7,0

153 Crosspovidone (ti6u chuAn

dugc dung)

Kg 25.0

154 Dexamethason

natriphotphat (nguy6n li0u)
Kg 5,0

155 Clucose duo;c dung Kg Kg 10,0

156 Gdm arabic (phun sAy)
(ti6u chudn duoc duns)

Kg 7,0

157 G6m xanthan (ti6u chuan
duoc dung)

Kg 2,0

158 Lactose anhydrous (ti6u
chuAn duoc duns)

Kg 150,0

159 lactose phun s6y (ti€u
chuAn duoc dune)

25,0

Magnesi stearate (ti6u
chuin duqc dung)

4,0

l6l Mdu Erythrosine lake
(kl6ng tan) (ti6u chuAn

duoc duns)

Kg I 0

t62 Miu Tartrazine tan (ti6u
chuAn duoc duns)

Kg 1,0

II

Don giri
(Di bao

gdm vAT)

Thhnh tiiin
(Di bao

gdm vAT)

Kg

150

Kg

160 Kg tt

L

L
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I

I

T
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Ld sil TAn chi ti0t
Don vi

tinh uqng
gdm vAT)

Eon
(E[ bao

'Thinh tidn
(D5 bao

gdm vAT)

l

(vAT
/ot

163 Microcrystal ine Cellulose
Ml0t

Kg 100,0

164 Natri Croscarmellose (tiOu

chuAn duoc dune)

Kg ,5 0

165 Natri starch glycolat (ti6u

chuAn duoc dune)

Kg 2,0

166 Povidon K30 Kg 10,0

t67 PRIMOJEL (sodium

Starch slvcolate)
Kg )< n

168 PVP K3O Kg 8,0

169 Kg 5,0

170 Sodium starch glycolate Kg 15,0

171 Talc (ti6u chuAn du-o. c

dune)

4,0

Kg 75,0172 Tinh b6t mi (dugc dgng)

173 Eia gidy khring sinh c6c Lq 30 dia 50,0

174 Huylit thanh ngudi 200 ml Bich 20,0

HOp l0 lq HOp 25,0175 Huy6t tuong th6 d6ng kh6

H6p 20 kit H0p 15,0176 Kit Sinh ho6 IVD NK-IDS
I4GNR

177 M6u toin phin nguoi Don vi I 0
//T6ng cQng: (Dfl bao g6m VAT)

(BIng chfi' tldng).

Quy cich
{I6ng g6i

S5 Ghi
ch ri

Sodium croscarmellose

Kg

Lq

I

I

L

I

=Li-


